
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
1 

 

Edital N.º 009/2021 – CAp/UFRR                                                       Boa Vista- RR, 05 de março de 2021. 

 

 
 

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Roraima – CAp/UFRR no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria n.º 345/GR de 24/04/2019 e alterada pela Portaria 594/GR de 

15/09/2020, e de acordo com o que estabelece a Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de julho de 2003, 

resolve: 

 

 

 

Art. 1º Publicar a Homologação com a Lista dos nomes dos candidato(a)s Sorteados e Espera para o 8.º 

Ano do Ensino Fundamental e 3.ª série do Ensino Médio - Ano Letivo 2021, referente ao Edital n.º 046/2020 

– CAp. 
 

 

 

 

  

 
Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier 

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
2 

 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA O 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

EDITAL N.º 046/2020   /  ANO LETIVO 2021 

 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  G192 JÚLIA DE SOUSA MACEDO 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA LISTA DE ESPERA  

8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ANO LETIVO 2021 

 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  T931 TAINÁ POLIANA VIANA JATI 

2  X538 DAVI LINHARES ICHIHARA 

3  U918 RAFAELA ALVARENGA GONTIJO DANTAS 

4  Z593 ANNE MARIA DA SILVA COSTA 

5  J664 ANA VITORIA SOUSA DOS SANTOS 

6  R414 BERNARDO FREITAS 

7  M252 ANA VITÓRIA SANTANA ROCHA  

8  T734 NICOLE RAFAELA SANTOS VIDAL 

9  R164 CLAUDIA DE BRITO RAMOS 

10  Q337 ISABELLE COÊLHO LIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
3 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA 3.ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO  

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

EDITAL N.º 046/2020   /  ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  N793 IVAN MURILO FRAGA SOARES 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA  3.ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO 

EDITAL N.º 046/2020   /  ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  Z115 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA NETO 

2  Y788 OTÁVIO AUGUSTO MATOS ALVES 

3  B847 GUSTAVO REGIS PEREIRA 

4  D662 JULIANA MORENO MARTINS 

5  D722 MARIA CLARA LOPES BATISTA 

6  M979 STEFANY COELHO CORREA 

7  N849 LUCAS OLIVEIRA SOLIGO 

8  X577 MARCUS VINÍCIUS CASTRO DE ABREU  

9  R283 LUAN VICTOR VANDERLEI DE MENEZES 

10  F962 LAIZA FERREIRA D'AVILA 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA LISTA DE ESPERA  

3.ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO / ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  S539 LETÍCIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES  

2  A628 EMELLY KAMILLY ARAÚJO ROCHA 

3  E237 MONALISA LORRANNY GOMES BRUM 

4  B196 ISAIAS GIMAQUE NASCIMENTO JUNIOR 

5  R145 HANNA SHELSEA ARAUJO AMORIM 

6  P559 VITORIA ALBUQUERQUE ALVES SOUSA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
4 

7  L867 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 

8  S925 IOHAN PETER CAVALCANTE GONÇALVES  

9  V936 LUMA SANTIAGO DE SOUZA 

10  E832 ISADORA DE MENEZES BARROS E SILVA 

11  J768 ISABELA SOFIA ARAUJO DE ANDRADE 

12  S951 HEMILLE JAMILLY LECY LIMA TRAVASSOS 

13  V632 KAYLON GUTIERRE PERES GONÇALVES 

14  U297 MIKAELY VITÓRIA DA SILVA ARAÚJO 

15  U721 JOÃO HENRIQUE DA SILVA AGUIAR 

16  X929 NICOLAS ROSA FERREIRA DA SILVA 

17  L897 BRUNA FABIANA DOI PEREIRA 

18  L114 VITÓRIA BEATRIZ DE SOUZA CARVALHO 

19  C788 KELLY KAROLYNE BARBOSA MENDONÇA 

20  X374 AMANDA DO NASCIMENTO FURTADO 

21  G781 ISABELLE DOS SANTOS SANTIAGO  

 


